
Matka Boża w Medjugorie prosi o rozpowszechnienie poniższej modlitwy: 
 

Boże nasz, Ojcze wierzymy, że nas uratujesz przed wiecznym zatraceniem. 
Prosimy, ratuj ziemię, na którą posłałeś Swojego Jednorodzonego Syna, a Pana 
naszego Jezusa Chrystusa. Jesteś naszą jedyną nadzieją.  
Boże Ojcze Wszechmogący, spójrz na grzeszników jako na błądzące syny i 
córki. Jesteś naszą nadzieją, Miłością wieczną.  
Zmiłuj się! Błagamy Cię! Bo nie widzimy żadnego innego wyjścia w nieładzie, w 
chaosie naszego czasu i wobec niebezpieczeństwa, które zagraża naszej 
planecie i całej ludzkości. Pomóż łaskawie Boże Wszechmogący! Otwórz Swoje 
kochające objęcia i odegnaj cień szatana. Amen 

 
Boże bądź miłościw na niewiarę tego stulecia! Boże 

zmiłuj się nad naukowcami, oświeć Swym Duchem ich 
rozum, myśli. Zmiłuj się nad maluczkimi, którzy nie są 
winni, a którzy przyszli do świata kłamstwa i oszustwa. 
Swoją  Prawdą oświeć ich dusze. Amen. 

 
 

  
    
   O  MEDJUGORIU 

 
 

                  
 

 
   

P A R A F I A 

Medziugorje jest jedną z wiosek gminy Czitluk położonych w zachodniej Hercegowinie. 
Jako największa z pięciu wsi ( Medziugorje, Bijakowici, Miletina, Szurmanci, Vionica ) 
tworzących parafię dała imię rozległej rzymskokatolickiej parafii. Obecnie jest jednym z 
najsłynniejszych i najczęściej odwiedzanych katolickich centrów pielgrzymkowych. Słowo 
Medziugorje ma korzeń słowiański i oznacza miejsce znajdujące się pomiędzy dwiema 
górami. Położone jest na wysokości 200 m npm, ma łagodny śródziemnomorski klimat, 
który stwarza idealne warunki dla uprawy winorośli, tytoniu i owoców. 

        Parafia Medziugorje została założona w 1892r. i poświęcona opiece św. Jakuba - 
patrona pielgrzymów. Pięć lat później ukończono budowę starego kościoła parafialnego 
św. Jakuba w Medziugorju, jak na owe czasy był wystarczająco duży i piękny, ale 
ponieważ zbudowano go na trzęsawisku, w niedługim czasie zaczął pękać i tonąć. Z tego 
powodu po I wojnie światowej zrodziła się idea budowy nowego kościoła, którą 
zrealizowano. Nowy kościół poświęcono 19. stycznia 1969r. Mimo, że nie przyciągał 
szczególnej uwagi nawet mieszkańców najbliższej okolicy, medziugorski kościół stał się 
centralnym punktem skupiającym miliony pielgrzymów z całego świata. Ludzie zaczęli 
przyjeżdżać, aby osobiście sprawdzić wydarzenia medziugorskie.   

        Od czasu, kiedy rozpoczęły się objawienia kościół i teren wokół kościoła był 
stopniowo modernizowany. Pozostałości po starym kościele można zobaczyć w parku, 
który znajduje się pośrodku ronda z lewej strony sanktuarium.  
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        Medziugorje jest szczególnym wydarzeniem w dzisiejszym świecie. W ciągu 
ostatnich lat przybyło tu ponad 20 milionów z całego świata, aby odnaleźć pokój, swoje 
człowieczeństwo i przynależność do Boga. 

  

G Ó R A   O B J A W I E Ń 

        Górą Objawień zwykle nazywamy miejsce pierwszych objawień Matki Bożej na 
wzgórzu Crnica, kilkaset metrów od przysiółka Bijakovici, zwanego Podbrdo ( dosł. pod 
wzgórzem ). Od zabudowań do miejsca objawień prowadzi stroma ścieżka, którą 
poszerzyły i wytarły miliony pielgrzymów przychodzących na to miejsce tak, że teraz jest 
widoczna nawet z daleka. Wielu pielgrzymów, którzy tutaj przybywają urodziło się i 
wychowało na "równym asfalcie". Tutaj wspinają się po ostrych kamieniach na miejsce 
pierwszych objawień, często nieodpowiednio ubrani, boso, albo na kolanach.  

    Przy II stacji Tajemnicy Radosnej  stoi wielki drewniany krzyż - bez Ukrzyżowanego 
Jezusa. Tam w trzecim dniu objawień 26 czerwca 1981 r. Matka Boża objawiła się 
wizjonerce Marii Pavlović. Tamtego wieczoru Maria' po wspólnym objawieniu wraz z 
Vicką, Ivanką, Mirjaną, Jakovem i Ivanem, wcześniej przed pozostałymi zbiegła w dół. W 
połowie wzgórza Maria ponownie zobaczyła smutne oblicze Matki Bożej, a w tle wielki 
krzyż. Matka Boża przekazała wtedy główne orędzie:  

POKÓJ, POKÓJ, POKÓJ I TYLKO POKÓJ. POKÓJ MUSI ZAPANOWAĆ 

POMIĘDZY BOGIEM I CZŁOWIEKIEM, ALE I POMIĘDZY LUDŹMI. 

     Samo miejsce objawień to wielkie kamienisko o długości ponad stu metrów, 
wydeptane przez nogi pielgrzymów. W punkcie, który wizjonerzy wskazali jako miejsce 
objawień Matki Bożej wznosi się marmurowa, biała figura Matki Bożej (wys. ok. 1.60m). 
Bez względu na porę dnia i nocy zawsze obecni są tu pielgrzymi lub grupy modlitewne 
zatopione w modlitwie, śpiewające i trwające w ciszy. 

   

K R I Ż E W A C 

        Prawie kilometr w linii prostej od kościoła wznosi się góra Kriżewac, która łączy się z 
Crnicą. Na szczycie ( 520 npm.) wznosi się krzyż ze zbrojonego betonu zbudowany przez 
ówczesnego proboszcza i mieszkańców Medziugorja. Na krzyżu o wysokości 8,56 m 
wyryte zostały słowa: „ Jezusowi Chrystusowi, Odkupicielowi ludzkości na znak swojej 
wiary, miłości i nadziei na pamiątkę 1900 rocznicy Męki Jezusowej." W krzyż 
wmurowano relikwie przywiezione z Rzymu - fragment krzyża czczonego przez 
Chrześcijan jako ten, na którym umęczono Jezusa Chrystusa (największa część tego 
krzyża jest przechowywana w Kościele Santa Croce di Gerusalemme w Rzymie). Budowę 
krzyża ukończono 15 marca 1934 roku. Później stało się zwyczajem, że u jego podnóża 
odprawia się Mszę świętą w pierwszą niedzielę po Narodzeniu Najświętszej Maryi Panny 
na pamiątkę Podwyższenia Krzyża Świętego. 

        Wielu ludzi twierdzi, że tuż po rozpoczęciu medziugorskich objawień widoczne były 
tu różne świetliste zjawiska i inne „znaki", które wszyscy powiązali z objawieniami Matki 
Bożej.  

        Do pobożnych praktyk religijnych pielgrzymi dołączyli szacunek dla krzyża. 
Wspinając się trudnym, wyczerpującym szlakiem na sam szczyt pielgrzymi pobożnie 
rozważają tajemnice drogi krzyżowej. Przy ścieżce wiodącej na Kriżewac ustawiono 15 
brązowych płaskorzeźb wykonanych przez włoskiego artystę; na wszystkich jest postać 
Matki Bożej. Maryja prowadzi Jezusa, ale i nas na Drodze Krzyżowej naszego życia. 

Według jednolitego świadectwa wizjonerów Matka Boża w czasie objawień dawała im 
konkretne przesłania, aby je przekazywali ludziom. Chociaż było ich więcej, można 
je jednak sprowadzić do pięciu podstawowych, ponieważ pozostałe nawiązują do 
nich.   
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OGÓLNE PRZESŁANIA 

  

POKÓJ 

        Już trzeciego dnia Pani przekazała pierwsze swoje przesłanie: "Pokój, pokój, pokój  i 
tylko pokój" i przy tym dwa razy powtórzyła: "Pokój musi zapanować pomiędzy 
człowiekiem i Bogiem, a także między ludźmi". Z okoliczności, że widząca Maria widziała 
krzyż za Matką Bożą, kiedy przekazywała to przesłanie, jasno wynika, że pokój ten 
pochodzi tylko od Boga, który z Dziewicy w Chrystusie objawił się jako nasz pokój" (Ef 
2,14). Takiego pokoju świat nie może dać" (J 14,27) i dlatego Chrystus zapowiedział 
swoim apostołom, że "oni go zaniosą światu (Mt 10,11 i następne), tak żeby wszyscy 
ludzie zostali synami pokoju" (Łk 10,6). Dlatego również Matka Boża, jako Królowa 
Apostołów wyraźnie przedstawia się w Medziugorju jako Królowa Pokoju. Nikt poza Nią 
nie wie i nie może lepiej i skuteczniej zapewnić dzisiejszego świata, który dąży do 
konfrontacji ze środkami zniszczenia, że pokój jest jego największym i najbardziej 
potrzebnym dobrem.  

   

WIARA    

        Drugie przesłanie Matki Bożej to wiara. Pani przynosi je już czwartego, piątego i 
szóstego dnia objawień, a poza tym powtarza je często, co jest zrozumiałe. Bez wiary 
bowiem nie jest możliwe dojście do pokoju. Poza tym wiara jest odpowiedzią na Boże 
Słowo, w którym Bóg się nie tylko objawia, lecz również daje ludziom. W wierze człowiek 
przyjmuje Słowo Boże, które w "Chrystusie stało się naszym pokojem" (Ef 2,14). 
Przyjmując Je istota ludzka staje się nowym człowiekiem z nowym Chrystusowym życiem 
w sobie i uczestnikiem Bożej natury (1 P 1,4; Ef 2,18). Dzięki temu człowiek zapewnia 
sobie pokój z Bogiem i ludźmi.  

        I znowu nikt tak jak Matka Boża nie zna wartości wiary i jej potrzeby dla 
dzisiejszego człowieka. Dlatego też wagę tego zagadnienia podkreśla wizjonerom przy 
każdej okazji i zobowiązuje ich, żeby je przekazywali innym. Wiara stoi na czele ludzkich 
poszukiwań, jest nieodzownym warunkiem spełnienia wszystkich modlitw, pragnień i 
próśb i to zarówno dotyczących zdrowia, jak też jakichkolwiek ludzkich potrzeb.   

  

NAWRÓCENIE 

        Nawrócenie jest równie częstym przesłaniem Matki Bożej. Zwraca bowiem uwagę na 
słabą wiarę lub też brak wiary ludzi doby współczesnej, a bez wiary nie można osiągnąć 
pokoju. Właściwe nawrócenie to wezwanie, by oczyścić serce (Jr 4,14), ponieważ zepsute 
serce stwarza i podtrzymuje złe stosunki i ustroje społeczne, niewłaściwe prawa i 
struktury niewolnicze. Bez radykalnej przemiany serca i nawrócenia nie ma pokoju. 
Dlatego Matka Boża stale żąda częstej spowiedzi. żądanie to dotyczy wszystkich ludzi bez 
różnicy, ponieważ nie ma sprawiedliwego, nawet ani jednego (...) Wszyscy zboczyli z drogi, 
zarazem się zepsuli (Rz 3,11-12).   

  

MODLITWA    

        Pani począwszy od piątego dnia objawień prawie codziennie poleca także modlitwę. 
Wymaga od wszystkich ludzi, żeby się bezustannie modlili, tak jak tego Chrystus żądał 
(Mk 9,29; Mt 9,38; Łk 11,5-13). Modlitwa bowiem wzbudza albo utwierdza wiarę w 
człowieku, bez której nie ma prawidłowego stosunku zarówno do Boga, jak i do ludzi. 
Oprócz tego poprzez modlitwę człowiek odczuwa swoją życiową łączność z Bogiem, uznaje 
Boga, dziękuje Mu za otrzymane dary i z zaufaniem oczekuje od Niego wszystkiego, czego 
potrzebuje, a zwłaszcza zbawienia. Modlitwa utwierdza ten stan w człowieku i pomaga 
mu we właściwym stosunku do Boga, bez którego nie jest możliwe utrzymanie pokoju ani 
z Nim, ani z ludźmi.   
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        Słuszność modlitwy wynika zarówno z tego, iż Słowo Boże jest dane człowiekowi, 
również z potrzeby, żeby człowiek na nie odpowiedział słowem. Odpowiedzią jest 
wyznawana wiara albo modlitwa, dzięki której wiara samą siebie podsyca, odnawia, 
potęguje i podtrzymuje. Oprócz tego poprzez modlitwę człowiek wiarygodnie zwiastuje 
Boga i Ewangelię, pobudza wiarę u innych ludzi.   

  

POST 

        Już od szóstego dnia objawień Matka Boża często poleca post, ponieważ pomaga on 
wierze. Dzięki niemu człowiek otrzymuje, potwierdza i ugruntowuje władzę nad sobą. 
Tylko taki człowiek, który panuje nad sobą, może stać się wolny i oddać siebie Bogu i 
bliźniemu tak, jak tego wymaga wiara. Post gwarantuje człowiekowi, że jego oddanie 
wierze jest szczere i pewne. Pomaga w wyzwoleniu się z wszelkiego rodzaju niewolnictwa, 
a przede wszystkim od grzechów. Kto tylko nie jest sobą, jest niewolnikiem. Zatem post 
pomaga człowiekowi w przezwyciężaniu tęsknoty za przesadnymi uciechami, które łatwo 
doprowadzają do beztroskiego używania dóbr doczesnych, jakżeż potrzebnych innym jako 
minimum biologiczne.   

        Poprzez post gromadzą się dobra, dzięki którym może się urzeczywistnić miłość 
wobec biednych i nieszczęśliwych i chociaż do pewnego stopnia dojść do złagodzenia 
różnic pomiędzy nimi a bogatymi. Post leczy niedostatek: u jednych nadmiarem, u innych 
niedostatkiem. Tym się na swój sposób odnawia oblicze świata, który jest dzisiaj 
szczególnie zagrożony ogromnymi różnicami pomiędzy bogatymi i biednymi (Północ i 
Południe).   

        Można stwierdzić, że z przesłań Matki Bożej jasno wynika, iż pokój jest dobrem 
najwyższym, że wiara, nawrócenie, modlitwa i post są jedynie warunkami jego 
utrzymania i wprowadzenia go w życie.   

   

PRZESŁANIA SPECJALNE  

Oprócz pięciu  można rzec  głównych przesłań, które Matka Boża zaraz na początku 
przekazała całemu światu, zaczęła od 1 marca 1984 r. w każdy czwartek, szczególnie 
poprzez Marię Pavlović, dawać jeszcze specjalne przesłania dla medziugorskiej parafii i 
pielgrzymów, którzy przybywają do Medziugorja Matka Boża oprócz sześciorga widzących 
wybrała całą parafię i pielgrzymów jako swoich świadków i współpracowników. Zostało to 
podkreślone w pierwszym przesłaniu, które im przekazała w następujących słowach: "Ja 
tę parafię wybrałam w sposób szczególny i pragnę ją prowadzić". To samo później jeszcze 
raz potwierdziła: "W szczególny sposób wybrałam tę parafię, która jest mi milsza od 
innych, gdzie chętnie przebywałam, gdy mnie Wszechmogący posyłał" (21 III 1985). 
Matka Boża podała także przyczynę tego wyboru: "Nawracajcie się najpierw wy w parafii. 
To jest moje następne pragnienie. Wtedy będą się mogli nawrócić ci, którzy tu będą 
przybywać" (8 III 1984). "Proszę was, szczególnie z tej parafii, byście żyli moimi orędziami 
" (16 VIII 1984). Chodzi przede wszystkim o to, żeby sami parafianie i pielgrzymi stali się 
świadkami Jej objawienia i Jej przesłań tak, aby równocześnie z widzącymi mogli 
przyłączyć się do urzeczywistnienia Jej planu nawrócenia świata i pojednania go z 
Bogiem.  

        Matka Boża dobrze zna charakter i słabości parafian i pielgrzymów, z którymi 
pragnie współpracować w zbawieniu świata i świadoma jest, że potrzeba im 
nadprzyrodzonej siły. Dlatego ukierunkowuje ich i prowadzi do źródeł tej siły. Jest to 
przede wszystkim modlitwa. Prawie w każdej swojej wypowiedzi gorąco ją poleca. Z 
modlitwy szczególnie podkreśla Mszę świętą (7 III 1985; 16 V 1985), nieustanną adorację 
Najświętszego Sakramentu (15 III 1984), Ducha Świętego (2 VI 1984; 9 VI 1984; 11 IV 
1985; 16 V 1985; 23 V 1985...) i czytanie Biblii (8 X 1984; 14 II 1985).  

        Tymi szczególnymi przesłaniami dla medziugorskiej parafii i pielgrzymów Pani 
pragnie, żeby pierwsze przesłania, które na początku dała całemu światu, pogłębić i 
uczynić zrozumiałymi i możliwymi do przyjęcia także dla innych ludzi.  
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        Od 25 stycznia 1987r. Madonna przekazuje orędzia każdego 25 - tego dnia 
miesiąca za pośrednictwem wizjonerki Marii Pavlović. Tak dzieje się i dzisiaj.  

  

o. dr Ljudevit Rupčić (czyt. Rupczić) 

Profesor teologii, tłumacz Pisma Świętego na język chorwacki. 

Mieszka w Medziugorju 

  

http://www.krolowa-pokoju.com.pl/02_prosby/index.html 


